



## **Comptes annuels de l'Etablissement de Radiodiffusion Socioculturelle pour l'exercice 2016**

Les recettes de l'Etablissement de Radiodiffusion Socioculturelle pour l'exercice 2016 s'élèvent à 6 204 551,60 euros, contre un montant de dépenses de 5 806 391,15 euros.

L'exercice 2016 clôt avec un excédent de recettes de 398 160,45 euros.

Le résultat positif, dans son ampleur constatée, est dû à certains facteurs exceptionnels et uniques, essentiellement :

- Le remboursement à l'Etablissement de Radiodiffusion Socioculturelle de paiements effectués au titre de la TVA, relatifs aux exercices 2014, 2015 et 2016;
- Comme en 2015, le budget prévu pour l'opération de la deuxième fréquence accordée à l'ERSL n'a pas été entamé en 2016, faute d'autorisation d'exploiter l'émetteur de la fréquence 95,9 MHz.

Annexes :

Bilan au 31 décembre 2016

Compte de Profits et Pertes pour l'exercice clos le 31 décembre 2016

# Etablissement de Radiodiffusion Socioculturelle

## Bilan au 31 décembre 2016



Montants en Euros

ACTIF	2016	2015	PASSIF	2016	2015
<b><u>Actif immobilisé</u></b>			<b><u>Capitaux propres</u></b>		
Immobilisations incorporelles	73 092,85	74 911,95	Résultats reportés	37 336,40	18 368,63
Immobilisations corporelles			Résultat de l'exercice	398 160,45	55 705,03
Installations techniques	28 115,45	25 102,03		435 496,85	37 336,40
Autres installations	2 061 621,90	2 361 433,49	Subventions d'investissement	2 457 778,09	2 774 976,27
Disques et productions radiophoniques	220 942,36	205 511,37		<b>2 893 274,94</b>	<b>2 812 312,67</b>
	<b>2 383 772,56</b>	<b>2 666 958,84</b>	<b><u>Provisions</u></b>	138 090,45	146 243,86
<b><u>Actif circulant</u></b>			Dettes non subordonnées		
Créances inférieures ou égales à un an	153 824,67	21 157,41	dont la durée est inférieure ou égale à un an	269 804,83	208 124,01
Avoirs en banque et en caisse	997 296,57	721 809,04	Dettes fiscales	154 159,23	169 064,51
	<b>1 151 121,24</b>	<b>742 966,45</b>	Dettes au titre de la sécurité sociale	114 712,81	105 589,69
<b><u>Comptes de régularisation</u></b>	<b>45 797,11</b>	<b>31 706,01</b>	Autres dettes à durée inférieure ou égale à un an	10 648,65	296,56
<b><u>Total de l'actif</u></b>	<b>3 580 690,91</b>	<b>3 441 631,30</b>		<b>549 325,52</b>	<b>483 074,77</b>
			<b><u>Total du passif</u></b>	<b>3 580 690,91</b>	<b>3 441 631,30</b>



# Compte de Profits et Pertes

Pour l'exercice clos le 31 décembre 2016

Montants en Euros

<b>PRODUITS</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
Ventes de produits finis, prestations de services, recettes de sponsoring	120 815,36	126 167,23
Autres produits (subvention d'exploitation, autres produits divers)	6 079 569,11	5 859 753,92
Autres intérêts et produits financiers	4 167,13	6 367,22
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>6 204 551,60</b>	<b>5 992 288,37</b>
<b>CHARGES</b>		
Achats de marchandises, matières premières et consommables	70 129,50	33 810,61
Autres charges externes (dont: honoraires liés à la production de programmes)	1 864 365,49	1 783 326,88
Frais de personnel		
Salaires et traitements	3 015 250,42	2 975 956,65
Charges sociales sur salaires et traitements	415 608,60	390 784,84
Corrections de valeur sur immobilisations corporelles, incorporelles	474 435,53	442 409,99
Corrections de valeur sur éléments de l'actif circulant	- 223 310,04	-
Autres charges d'exploitation	189 889,14	309 562,71
Intérêts et charges financières	22,51	731,66
Excédent de subventions de l'exercice	398 160,45	55 705,03
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>6 204 551,60</b>	<b>5 992 288,37</b>